[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09.02.2026
	№ 2 – 175

О внесении изменений в постановление администрации
Щекинского района от 15.10.2025 № 10-1690 «Об утверждении Положения о порядке предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие
в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 36 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания представителей Щекинского района 14 октября 2025 № 36/263 «Об установлении единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации», на основании Устава Щекинского муниципального района Тульской области администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Щекинского района от 15.10.2025 № 10-1690 «Об утверждении Положения о порядке предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Подпункт 4.1 пункта 4 приложения к постановлению, изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«4.1. Контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации заключен гражданином, зачисленным в приказ в рамках обеспечения реализации плана по отбору граждан для заключения контрактов о прохождении военной службы, установленного для администрации муниципального образования Щекинский район, не ранее 15 октября 2025 года на один год и более.
Для целей настоящего Порядка под лицами, заключившими контракт на территории муниципального образования Щекинский район, понимаются лица, учтенные пунктом отбора на военную службу по контракту (2 разряда) как отобранные администрацией муниципального образования Щекинский район.»;
1.2. Пункт 5 приложения к постановлению дополнить подпунктом 5.6 следующего содержания:
«5.6. Подтверждением факта содействия в привлечении гражданина, заключившего контракт, служит отметка на заявлении пункта отбора на военную службу по контракту (2 разряда) военного комиссариата Щекинского района Тульской области.»;
1.3. Пункт 6 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«6. Администрация при получении заявления обеспечивает прием и регистрацию заявления и предоставленных документов в день обращения получателя.»;
1.4. Приложение № 1 к приложению постановления изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление обнародовать путем опубликования, разместив его полный текст в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018), и разместить на официальном сайте муниципального образования Щекинский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

	Глава администрации муниципального образования Щёкинский район

	А.С. Гамбург

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от 09.02.2026 № 2 – 175

	Приложение № 1
к Положению о порядке предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан
к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации

Главе администрации
муниципального образования Щекинский район _____________________________________________
от _________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
Адрес регистрации __________________________
 (место регистрации: почтовый индекс,
город, улица, дом, корпус, квартира, дата регистрации)
Паспорт ___________________________________
(серия, номер, кем выдан, дата выдачи)
СНИЛС ___________________________________
ИНН______________________________
 Дата рождения: _____________________________
(число, месяц, год)
 Место рождения ____________________________
 Гражданство _______________________________
Номер контактного телефона: _______________________

Заявление

На основании Положения о порядке предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации, прошу назначить мне единовременную денежную выплату в размере, установленном решением Собрания представителей муниципального образования «Об установлении единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации». Мною оказано содействие в привлечении
нужное выбрать:
гражданина Российской Федерации_______________________ (ФИО)
иностранного гражданина _______________________________(ФИО)
лица не имеющего гражданства __________________________(ФИО)
к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации через пункт отбора на военную службу по контракту (2 разряда) по Тульской области.
_________________________________________________________________________ (реквизиты кредитной организации, N лицевого счета)

Приложение:
1) копии паспорта получателя выплаты,
2) копия ИНН получателя выплаты
3) сведений о реквизитах счета, открытого в кредитной организации, для перечисления выплаты;
4) согласие на обработку персональных данных;
5) расписка от военнослужащего, заключившего контракт о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации.
6) другие документы, предусмотренные Положением о порядке.

 «___» ___________ год

__________________________подпись, расшифровка подписи

Указанный в настоящем заявлении гражданин, заключивший контракт, учтен пунктом отбора на военную службу по контракту как отобранный администрацией Щекинского района. Факт содействия в привлечении гражданина, заключившего контракт, подтвержден.

	Начальник пункта отбора на военную службу по контракту
(2 разряда)

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	«	» 		 20 	 г.

	МП
Документы получены  «	» 		 20 	 г.

	(должность, подпись, расшифровка подписи специалиста АМО Щекинский район,
принявшего и проверившего документы)

1.png